
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

茨城運輸支局で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

6,582,846 6,582,846 100.0%

土浦自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

5,816,008 5,816,008 100.0%

栃木運輸支局で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

8,038,579 8,038,579 100.0%

佐野自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

5,630,619 5,630,619 100.0%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

群馬運輸支局で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

7,265,053 7,265,053 100.0%

埼玉運輸支局で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

9,856,448 9,856,448 100.0%

熊谷自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

5,929,377 5,929,377 100.0%

春日部自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

6,677,637 6,677,637 100.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

所沢自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

5,689,253 5,689,253 100.0%

千葉運輸支局で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

9,535,014 9,535,014 100.0%

野田自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

6,640,760 6,640,760 100.0%

習志野自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

6,457,611 6,457,611 100.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

袖ヶ浦自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

5,729,056 5,729,056 100.0%

東京運輸支局で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

11,102,427 11,102,427 100.0%

足立自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

8,445,830 8,445,830 100.0%

練馬自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

8,712,202 8,712,202 100.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

多摩自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

5,526,943 5,526,943 100.0%

八王子自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

5,585,598 5,585,598 100.0%

神奈川運輸支局で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

12,362,283 12,362,283 100.0%

川崎自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

4,419,172 4,419,172 100.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

相模自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

7,957,059 7,957,059 100.0%

湘南自動車検査登録事務所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

7,099,216 7,099,216 100.0%

山梨運輸支局で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

5,465,499 5,465,499 100.0%

川崎港湾合同庁舎で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年4月3日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号
3010001166927

一般競争入札公告を複数回実施したが、いずれも不落・不調
となった。電気は行政事務の執行には欠くことのできないもの
であり、早急に令和５年度の電気の供給者を決定する必要が
あるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売事業者と契
約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づ
く最終保障供給約款による電気の供給を受けることとなる。そ
のため、供給区域に該当する一般送配電事業者である東京
電力パワーグリッド株式会社を本業務の契約の相手方として
随意契約を行うものである。なお、供給場所により担当事業所
が異なるため、当局管内を一括して契約締結する事ができな
い意向を、東京電力パワーグリッド株式会社から伝えられてお
り、支局事務所毎に契約締結を実施することとなる。

4,184,960 4,184,960 100.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

令和５年度 持続可能性を核とした日本ならではの世界的価値の
創出事業『甦れ！古河のサステナブルな田舎暮らし』

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年5月24日
株式会社ミキ・ツーリスト

東京都港区虎ノ門４丁目１番１号
2010401058659

本事業の実施にあたり、事業の背景や実施の目的の高い理
解、地域への理解、及び事業遂行能力等が強く求められる。
このため、上記の要件を備えた者以外がその履行にあたるこ
とは困難であり、かつ、要件を備えた者から、本事業の主要課
題と着眼点、具体的な事業等に関して、企画提案を広く求め、
効果的かつ実効性のある内容の検討を行うために、最も優れ
た提案を提出したものと契約を行う企画競争を実施する必要
がある。そのため、本事業において、令和５年４月２６日～令
和５年５月１１日の間、企画書の募集を行い、企画書審査委員
会の定める審査基準に基づき審査を行った結果、株式会社ミ
キ・ツーリストを選定するに至った。株式会社ミキ・ツーリスト
は、当該法人は、上記観点から業務内容の理解度が高く、事
業実績から業務実施の確実性が高いなど、効率的に本事業
を実施できると判断したため、同者を選定することといたした
い。なお、会計法第２９条の３第４項の契約の性質又は目的が
競争を許さない場合に該当すると判断し、随意契約を行うこと
としたものである。

7,499,800 7,499,800 100.0%

アプリを活用した街道観光への誘客・周遊促進に関する実証事
業

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年6月5日
株式会社ケー・シー・エス

東京都文京区小石川１－１－１７
3011101040658

本事業の実施にあたり、事業の背景や実施の目的の高い理
解、地域への理解、及び事業遂行能力等が強く求められる。
このため、上記の要件を備えた者以外がその履行にあたるこ
とは困難であり、かつ、要件を備えた者から、本事業の主要課
題と着眼点、具体的な事業等に関して、企画提案を広く求め、
効果的かつ実効性のある内容の検討を行うために、最も優れ
た提案を提出したものと契約を行う企画競争を実施する必要
がある。そのため、本事業において、令和５年４月２５日～令
和５年５月２２日の間、企画書の募集を行い、企画書審査委員
会の定める審査基準に基づき審査を行った結果、株式会社
ケー・シー・エスを選定するに至った。当該法人は、上記観点
から業務内容の理解度が高く、事業実績から業務実施の確実
性が高いなど、効率的に本事業を実施できると判断したため、
同者を選定することといたしたい。なお、会計法第２９条の３第
４項の契約の性質又は目的が競争を許さない場合に該当す
ると判断し、随意契約を行うこととしたものである。

7,499,800 7,499,800 100.0%

関東運輸局管内における自動車検査登録関係手続きの申請書
作成支援システム（電子車検証対応）導入に向けた実証実験事
業

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年6月9日
富士フイルムシステムサービス株式会社

東京都千代田区神田錦町３－７－１
2011401007325

本事業の実施にあたり、事業の背景や実施の目的の高い理
解、事業遂行能力等が強く求められる。このため、上記の要件
を備えた者以外がその履行にあたることは困難であり、かつ、
要件を備えた者から、本事業の主要課題と着眼点、具体的な
実証実験等に関して、企画提案を広く求め、効果的かつ実効
性のある内容の検討を行うために、最も優れた提案を提出し
たものと契約を行う企画競争を実施する必要がある。そのた
め、令和５年４月１２日～令和５年５月２３日の間、企画書の募
集を行い、企画書審査委員会の定める審査基準に基づき審
査を行った結果、富士フイルムシステムサービス株式会社は、
上記観点から業務内容の理解度が高く、事業実績から業務実
施の確実性が高いなど、効率的に本事業を実施できると判断
したため、選定することとした。なお、会計法第２９条の３第４
項の契約の性質又は目的が競争を許さない場合に該当する
と判断し、随意契約を行うこととしたものである。

33,990,000 33,990,000 100.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

地方誘客を意識した欧州富裕者層向け滞在コンテンツ造成のた
めの調査事業

支出負担行為担当官
関東運輸局長　新田　慎二
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年6月28日
株式会社阪急交通社

東京都港区新橋３－３－９
7120001126734

本事業の実施にあたり、①業務内容に関する専門知識や実
績を有すること。②現地とのコミュニケーション、連絡調整を密
にとれる体制があること。③事業のフォローアップ並びに効率
的な効果測定、商品化のフォローアップまで、必要な知識と実
施体制を有すること。等が強く求められる。このため、上記の
要件を備えた者以外がその履行にあたることは困難であり、
かつ、要件を備えた者から、本事業の主要課題と着眼点、具
体的な調査事業等に関して、企画提案を広く求め、効果的か
つ実効性のある内容の検討を行うために、最も優れた提案を
提出したものと契約を行う企画競争を実施する必要がある。そ
のため、令和５年５月１９日～５月３１日の間で企画書の募集
を行い（４月２８日事前公示）、同６月１日～６月８日の間で企
画競争実施委員会の定める審査基準に基づき審査を行った
結果、株式会社阪急交通社は、上記観点から業務内容の理
解度が高く、事業実績から業務実施の確実性が高いなど、効
率的に本事業を実施できると判断したため、選定することとし
た。なお、会計法第２９条の３第４項の契約の性質又は目的が
競争を許さない場合に該当すると判断し、随意契約を行うこと
としたものである。

2,998,600 2,998,600 100.0%

関東運輸局管内における公共交通基礎調査

支出負担行為担当官
関東運輸局長　勝山　潔
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年9月12日
株式会社ケー・シー・エス

東京都文京区小石川１－１－１７
3011101040658

本事業の実施にあたり、（１）管内地方公共団体における交通
政策の現状把握については、各種統計資料等の収集及び都
県・市区町村を対象としたアンケートの配布・回収等により、都
県・市区町村ごとにデータを整理するとともに、関東全般や都
県ごとの傾向や特徴、人口規模等の類型別傾向の分析を確
実に実施できること。（２）支援メニューに関する調査について
は、国及び管内都県が実施している、地域公共交通施策に活
用可能な補助金、交付金、税制措置等について、各府省、都
県のウェブサイトや聞き取り調査等により情報収集を行い、
「支援メニュー集」を作成すること。等が強く求められる。この
ため、上記の要件を備えた者以外がその履行にあたることは
困難であり、かつ、要件を備えた者から、本事業の主要課題と
着眼点、具体的な調査等に関して、企画提案を広く求め、効
果的かつ実効性のある内容の検討を行うために最も優れた提
案を提出したものと契約を行う企画競争を実施する必要があ
る。そのため、令和５年７月１９日～８月１８日の間、企画書の
募集を行い、企画審査委員会の定める審査基準に基づき審
査を行った結果、当該法人は、上記観点から業務内容の理解
度が高く本事業と同種の事業実績も多く、上記（２）支援メ
ニュー調査に関する提案では、逆引きでの活用にも期待でき、
今後活用を考える自治体職員や交通事業者の目線にも配慮
した工夫があること等から、業務実施の確実性が高いなど、効
率的に本事業を実施できると判断したため、選定することとし
た。なお、会計法第２９条の３第４項の契約の性質又は目的が
競争を許さない場合に該当すると判断し、随意契約を行うこと
としたものである。

4,488,000 4,488,000 100.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

江戸街道プロジェクト「江戸街道、料理で伝える歴史と文化の旅」
事業

支出負担行為担当官
関東運輸局長　勝山　潔
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年9月26日
株式会社ケー・シー・エス

東京都文京区小石川１－１－１７
3011101040658

本事業の実施にあたり、① 必要な業務内容に関する知識を
有し、実施できる体制があること。② 実施地域とのコミュニ
ケーション、連絡調整がとれる体制があること。③ 事業のフォ
ローアップ並びに効率的な効果測定、次年度の展開の提案ま
で可能な体制を有すること等が強く求められる。このため、上
記の要件を備えた者以外がその履行にあたることは困難であ
り、かつ、要件を備えた者から、本事業の主要課題と着眼点、
具体的な調査事業等に関して、企画提案を広く求め、効果的
かつ実効性のある内容の検討を行うために最も優れた提案を
提出したものと契約を行う企画競争を実施する必要がある。そ
のため、令和5年8月29日～9月11日の間で企画書の募集を
行い（8月18日事前公示）、同9月12日～9月21日の間で企画
競争実施委員会の定める審査基準に基づき審査を行った結
果、当該法人は、上記観点から業務内容の理解度が高く、事
業実績から業務実施の確実性が高いなど、効率的に本事業
を実施できると判断したため、選定することとした。なお、会計
法第２９条の３第４項の契約の性質又は目的が競争を許さな
い場合に該当すると判断し、随意契約を行うこととしたもので
ある。

6,230,400 6,230,400 100.0%

関東運輸局管内における交通行政と都市行政の連携のあり方に
関する調査

支出負担行為担当官
関東運輸局長　勝山　潔
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年10月3日
株式会社日本能率協会総合研究所

東京都港区芝公園３－１－２２
5010401023057

本事業の実施にあたっては、交通行政と都市行政の連携に当
たって必要な事項、地域公共交通計画又は立地適正化計画
の策定・改定に当たって留意すべき事項等を分析し、他の自
治体で検討する際のポイントとしてとりまとめを行うため、地域
公共交通計画・立地適正化計画双方の策定プロセスの実態を
把握していることと、交通行政と都市行政双方に関する高い
知見が強く求められ、上記の要件を備えた者以外がその履行
にあたることは困難である。また、要件を備えた者から、本事
業の主要課題と着眼点、具体的な調査等に関して企画提案を
広く求め、効果的かつ実効性のある内容の検討を行うため、
最も優れた提案を提出したものと契約を行う企画競争を実施
する必要がある。そのため、令和５年８月２３日～９月８日の
間、企画書の募集を行い、企画審査委員会の定める審査基
準に基づき審査を行った結果、当該法人は地域公共交通計
画及び立地適正化計画双方の作成に携わった実績があり、
業務内容の理解度が高いこと等から、効率的に本事業を実施
できると判断したため、選定することとした。なお、会計法第２
９条の３第４項の契約の性質又は目的が競争を許さない場合
に該当すると判断し、随意契約を行うこととしたものである。

3,498,000 3,498,000 100.0%

令和５年度　将来にわたって旅行者を惹きつける地域・日本の新
たなレガシー形成事業『浅草凌雲閣（浅草十二階）の復元による
浅草六区地区の観光拠点化に向けて』

支出負担行為担当官
関東運輸局長　勝山　潔
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年10月3日
八千代エンジニヤリング株式会社
東京都台東区浅草橋５－２０－８

2011101037696

本事業の実施にあたり、事業の背景や実施の目的の高い理
解、地域への理解及び事業遂行能力等が強く求められる。こ
のため、上記の要件を備えた者以外がその履行にあたること
は困難であり、かつ、要件を備えた者から、本事業の主要課
題と着眼点、具体的な事業等に関して、企画提案を広く求め、
効果的かつ実効性のある内容の検討を行うために、最も優れ
た提案を提出したものと契約を行う企画競争を実施する必要
がある。そのため、令和５年８月２９日～令和５年９月１５日の
間、企画書の募集を行い、企画書審査委員会の定める審査
基準に基づき審査を行った結果、当該法人は、上記観点から
業務内容の理解度が高く、事業実績から業務実施の確実性
が高いなど、効率的に本事業を実施できると判断したため、選
定することとした。なお、会計法第２９条の３第４項の契約の性
質又は目的が競争を許さない場合に該当すると判断し、随意
契約を行うこととしたものである。

9,493,000 9,493,000 100.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

令和５年度 将来にわたって旅行者を惹きつける地域・日本の新
たなレガシー形成事業『近代化の幕開！ペリー・黒船来航の歴史
を核としたレガシー形成事業』

支出負担行為担当官
関東運輸局長　勝山　潔
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年10月3日
株式会社長大

東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－４
5010001050435

本事業の実施にあたり、事業の背景や実施の目的の高い理
解、地域への理解及び事業遂行能力等が強く求められる。こ
のため、上記の要件を備えた者以外がその履行にあたること
は困難であり、かつ、要件を備えた者から、本事業の主要課
題と着眼点、具体的な事業等に関して、企画提案を広く求め、
効果的かつ実効性のある内容の検討を行うために、最も優れ
た提案を提出したものと契約を行う企画競争を実施する必要
がある。そのため、令和５年８月２９日～令和５年９月１５日の
間、企画書の募集を行い、企画書審査委員会の定める審査
基準に基づき審査を行った結果、当該法人は、上記観点から
業務内容の理解度が高く、事業実績から業務実施の確実性
が高いなど、効率的に本事業を実施できると判断したため、選
定することとした。なお、会計法第２９条の３第４項の契約の性
質又は目的が競争を許さない場合に該当すると判断し、随意
契約を行うこととしたものである。

9,427,000 9,427,000 100.0%

令和５年度 将来にわたって旅行者を惹きつける地域・日本の新
たなレガシー形成事業『世界遺産富岡製糸場を核とした新たなレ
ガシー形成事業』

支出負担行為担当官
関東運輸局長　勝山　潔
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年10月3日
一般社団法人創造遺産機構

兵庫県丹波篠山市池上３５８−２
1140005025184

本事業の実施にあたり、事業の背景や実施の目的の高い理
解、地域への理解及び事業遂行能力等が強く求められる。こ
のため、上記の要件を備えた者以外がその履行にあたること
は困難であり、かつ、要件を備えた者から、本事業の主要課
題と着眼点、具体的な事業等に関して、企画提案を広く求め、
効果的かつ実効性のある内容の検討を行うために、最も優れ
た提案を提出したものと契約を行う企画競争を実施する必要
がある。そのため、令和５年９月１日～令和５年９月２２日の
間、企画書の募集を行い、企画書審査委員会の定める審査
基準に基づき審査を行った結果、当該法人は、上記観点から
業務内容の理解度が高く、事業実績から業務実施の確実性
が高いなど、効率的に本事業を実施できると判断したため、選
定することとした。なお、会計法第２９条の３第４項の契約の性
質又は目的が競争を許さない場合に該当すると判断し、随意
契約を行うこととしたものである。

9,493,000 9,493,000 100.0%

街道観光プラットフォーム(仮称)構築による街道観光振興への効
果検証事業

支出負担行為担当官
関東運輸局長　勝山　潔
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年11月1日
株式会社ケー・シー・エス

東京都文京区小石川１－１－１７
3011101040658

 本事業の実施にあたり、①必要な業務内容に関する知識を有
し（あるいは一部再委託等により）実施できる体制があること。
②　サイト構築にあたり、プロジェクトの内容を深く理解し、局
内外とのコミュニケーション・連絡調整がとれる体制があるこ

 と。③事業のフォローアップ並びに効率的な効果測定、次年度
以降の展開の提案まで可能な体制を有すること。等が求めら
れる。このため、上記の要件を備えた者以外がその履行にあ
たることは困難であり、かつ、要件を備えた者から本事業の主
要課題と着眼点、具体的な調査実証事業等に関して、企画提
案を広く求め、効果的かつ実効性のある内容の検討を行うた
めに最も優れた提案を提出したものと契約を行う企画競争を
実施する必要がある。そのため、令和５年９月１３日～１０月６
日の間で企画書の募集を行い、同１０月９日～１０月２２日の
間で企画競争実施委員会の定める審査基準に基づき審査を
行った結果、当該法人は、上記観点から業務内容の理解度が
高く、事業実績からも実施の確実性が高いなど、効率的に本
事業を実施できると判断したため、選定することとした。なお、
会計法第２９条の３第４項の契約の性質又は目的が競争を許
さない場合に該当すると判断し、随意契約を行うこととしたも
のである。

4,988,500 4,988,500 100.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企

画競争又は公募）
予定価格 契約金額

落札率
(%)

再就職の役員
の数

（※１）
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

歴史文化資源を活用した地域誘客促進企画の調査業務

支出負担行為担当官
関東運輸局長　勝山　潔
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2023年11月30日
株式会社日本旅行ビジネスクリエイト

東京都港区海岸２－１－２４
2010401021930

本事業を行うにあたり、①必要な業務内容に関する知識を有
し（あるいは一部再委託等により）実施できる体制があること。
②実証地域とのコミュニケーション、連絡調整がとれる体制が
あること。③事業のフォローアップ並びに効率的な効果測定、
次年度の展開の提案まで可能な体制を有すること。等が求め
られる。このため、上記の要件を備えた者以外がその履行に
あたることは困難であり、かつ、要件を備えた者から本事業の
主要課題と着眼点、具体的な実証事業等に関して、企画提案
を広く求め、効果的かつ実効性のある内容の検討を行うため
に最も優れた提案を提出したものと契約を行う企画競争を実
施する必要がある。そのため、令和５年１１月２日～１１月１７
日の間で企画書の募集を行い、同１１月２０日～１１月２４日の
間で企画競争実施委員会の定める審査基準に基づき審査を
行った結果、当該法人は、上記観点から業務内容の理解度が
高く、事業実績からも実施の確実性が高いなど、効率的に本
事業を実施できると判断したため、選定することとした。なお、
会計法第２９条の３第４項の契約の性質又は目的が競争を許
さない場合に該当すると判断し、随意契約を行うこととしたも
のである。

2,447,500 2,447,500 100.0%

東京運輸支局ネットワーク回線の移設作業

支出負担行為担当官
関東運輸局長　勝山　潔
関東運輸局 神奈川県横浜市中
区北仲通５－５７

2024年2月2日
日鉄ソリューションズ株式会社
東京都港区虎ノ門１－１７－１

9010001045803

国土交通省行政情報基盤システムに係るサービス提供の請
負契約書の仕様書等に基づき、各部局 WANの集約と政府共
通ネットワークを含む各種サービスとの中継機能を担う中間セ
グメントと連携し、WWW、電子メール及びグループウェア等の
情報通信サービスを国土交通省内に提供する情報システム
基盤を構成することとされており、その構成には回線も含まれ
ていることから、当該契約によるサービスを提供している日鉄
ソリューションズ株式会社でないと本移設作業を遂行すること
は不可能であることから、一般競争入札は適さないと判断し、
随意契約を行うこととしたものである。なお、会計法第２９条の
３第４項の契約の性質又は目的が競争を許さない場合に該当
すると判断したものである。

1,518,000 1,518,000 100.0%


